

## ใบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ                  คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เจ้าของโครงการ          สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด

ประมาณราคาโครงการ      ซ่อมแซมอาคารสำนักงานและโรงสูบน้ำสวนป่าเฉลิมพระเกียรติ ร.9(สวนสาธารณะหนองกว้าง)

สถานที่ดำเนินการ          สวนป่าเฉลิมพระเกียรติ ร.9(สวนสาธารณะหนองกว้าง) บ้านโนน ตำบลน้ำคำ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

แบบแปลน                                  จำนวน                  12                  แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4                  จำนวน                  4                  แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่                  6 กรกฎาคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ราคาค่างานต้นทุน (A)	FACTOR F (B)	รวมค่าก่อสร้าง (A) x (B)	หมายเหตุ FACTOR F
1	ซ่อมแซมอาคารสำนักงาน	342,809.46	1.3074	448,189.09	-ดอกเบี้ยเงินกู้                  6.00%
					-ภาษี                                  7.00%
					-เงินจ่ายล่วงหน้า              0.00%
					-เงินประกันผลงานหัก        0.00%
					-พื้นที่ปกติ
	สรุป          รวมค่าก่อสร้าง          เป็นเงิน			448,189.09	
	ตัวอักษร          ( สีแสดสีหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยแปดสิบเก้าบาทเก้าสตางค์ )				

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ) .....  ..... ประธานกรรมการฯ

(นายชูชาติ นิลวันดี)  
หัวหน้าฝ่ายสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ) .....  ..... กรรมการ

(นายเอกชัย ช่างเพชร)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) .....  ..... กรรมการ

(นายยศพนธ์ แสงแก้ว)  
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

## ใบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประมาณราคาโครงการ ซ่อมแซมอาคารสำนักงานและโรงสูบน้ำสวนป่าเฉลิมพระเกียรติ ร.9(สวนสาธารณะหนองกว้าง)

สถานที่ดำเนินการ สวนป่าเฉลิมพระเกียรติ ร.9(สวนสาธารณะหนองกว้าง) บ้านโนน ตำบลน้ำคำ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน / หน่วย		ราคาวัสดุ/ หน่วย		รวม เป็นเงิน
				ราคา	ค่าแรง/ หน่วย ราคา	
1	งานซ่อมแซมอาคาร					
1.1	งานรื้อถอน					
	- งานรื้อถอนบานหน้าต่างอลูมิเนียม	16.60	ตร.ม.	-	40.00	664.00
	- งานรื้อถอนบานประตูไม้พร้อมวงกบ	5.00	ชุด	-	120.00	600.00
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบภายนอก	58.00	ตร.ม.	-	35.00	2,030.00
	- งานรื้อถอนเชิงชาย	88.00	ม.	-	10.00	880.00
	- งานขุดลอกสีเดิม	150.00	ตร.ม.	-	10.00	1,500.00
	- งานรื้อถอนผนังกระเบื้องห้องน้ำ	9.00	ตร.ม.	-	35.00	315.00
	- งานรื้อถอนพื้นกระเบื้องห้องน้ำ	2.00	ตร.ม.	-	50.00	100.00
	- รื้อหลังคาเมทัลชีท	54.60	ตร.ม.	-	30	1,638.00
	- รื้อสุขภัณฑ์	1.00	ชุด	-	140	140.00
	- รื้อผนังสภารับบอร์ดภายนอก	8.00	ตร.ม.	-	35	279.80
1.2	งานซ่อมแซมอาคาร					
	- ติดตั้งฝ้าเพดานหลังคาภายนอกโครงเคร่าไม้ 1 1/2x3	58.00	ตร.ม.	320.00	92.00	23,896.00
	พร้อมติดตั้ง กระเบื้องสภารับบอร์ดหนา 4 มม.					
	- งานติดตั้งเชิงชายไม้เทียมสำเร็จรูปขนาด1"x8"	88.00	ม.	130.00	94.00	19,712.00
	- งานติดตั้งบัวไม้ขอบฝ้าเพดาน	173.00	ม.	33.00	40.00	12,629.00
1.3	งานประตู-หน้าต่าง					
	- บานหน้าต่างอลูมิเนียมพร้อมประตู (น1)	4.00	ชุด	7,889.00	1,566.00	37,820.00
	- บานหน้าต่างอลูมิเนียมพร้อมประตู (น2)	2.00	ชุด	5,587.02	970.00	13,114.04
	- บานประตูอลูมิเนียมพร้อมประตู (น1)	1.00	ชุด	6,600.00	500.00	7,100.00
	- ลูกกรงเหล็กตัดกันขโมยขนาด 3.00x1.20 ม.	4.00	ชุด	5,500.00	-	22,000.00
	- ลูกกรงเหล็กตัดกันขโมยขนาด 1.90x1.20 ม.	2.00	ชุด	3,500.00	-	7,000.00
1.4	งานหลังคา					
	- หลังคาเมทัลชีส หนา 0.35 มม.	54.60	ตร.ม.	178.00	70.00	13,540.80
<b>รวมค่างานต้นทุน</b>				<b>29,737.02</b>	<b>3,837.00</b>	<b>164,958.67</b>

หมายเหตุ ราคาวัสดุและแรงงานได้จาก

จำนวน 1 แผ่น / 4แผ่น

- 1.สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าสำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดศรีสะเกษ ประจำเดือน มิถุนายน 2566 (อ้างอิงเอกสารราคาพิมพ์เมื่อวันที่ 6 ก.ค. 66)
- 2.ได้มาจากการสืบราคาจากร้านภายในจังหวัดศรีสะเกษ
- 3.ค่าแรงงานได้มาจากค่าแรง / ค่าดำเนินการสำหรับกรถอดแบบราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง และค่าแรงขั้นต่ำภายใน จังหวัดศรีสะเกษ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อ 3 มีนาคม 2566 ปรับปรุง มีนาคม 2566

## ใบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประมาณราคาโครงการ **ซ่อมแซมอาคารสำนักงานและโรงสูบน้ำสวนป่าเฉลิมพระเกียรติ ร.9(สวนสาธารณะหนองกว้าง)**

สถานที่ดำเนินการ **สวนป่าเฉลิมพระเกียรติ ร.9(สวนสาธารณะหนองกว้าง) บ้านโนน ตำบลน้ำคำ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ**

ประมาณราคาเมื่อวันที่ **6 กรกฎาคม 2566**

ลำดับ	รายการ	จำนวน / หน่วย		ราคาวัสดุ/ หน่วย	ค่าแรง/ หน่วย	รวม เป็นเงิน
				ราคา	ราคา	
		ยอดยกมา		29,737.02	3,837.00	164,958.67
	- ครอบข้าง เมทัลชีท หนา 0.35 มม.	12.00	ม.	220.00	50.00	3,240.00
	- รางระบายน้ำสังกะสี 4 นิ้ว	12.00	ม.	350.00	25.00	4,500.00
	- ท่อ PVC Ø 2 1/2" (8.5)	4.00	เส้น	375.00	200.00	2,300.00
	- ข้องอ 45 องศา Pvc Ø 2 1/2"	8.00	อัน	98.00	-	784.00
	- ข้องอ 90 องศา Pvc Ø 2 1/2"	4.00	อัน	81.90	-	327.60
	- กิ๊บรัดท่อ Ø 2 1/2"	12.00	ชุด	12.00	-	144.00
<b>1.5</b>	<b>งานทาสี</b>					
	- สีน้ำอะคริลิค 100% ทาภายนอก มอก. 2321-2549	115.00	ตร.ม.	42.00	34.00	8,740.00
	- สีน้ำอะคริลิค 100% ทาฝ้าเพดาน มอก. 2321-2550	58.00	ตร.ม.	38.00	30.00	3,944.00
	- สีน้ำอะคริลิค 100% ทาภายใน มอก. 2321-2551	35.00	ตร.ม.	38.00	30.00	2,380.00
	- สีน้ำอะคริลิค 100% ทาฝ้าเพดานภายใน มอก. 2321-2550	70.00	ตร.ม.	38.00	30.00	4,760.00
<b>1.6</b>	<b>งานพื้น คสล.</b>					
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 1:2:4	10.47	ลบ.ม.	1,792.00	532.00	24,320.66
	- เหล็ก WIRE MASH 0.20x0.20ม.	104.65	ตร.ม.	34.42	5.00	4,125.30
	- งานเข้าแบบไม้	10.47	ตร.ม.	519.00	139.00	6,890.58
	- ขัดหยาบผิวพื้น (ไม่รวมปูนทรายฯ)	104.65	ตร.ม.	-	30.00	3,139.50
<b>1.7</b>	<b>งานวางระบายน้ำรอบอาคาร</b>					
	- ดินขุด	11.00	ลบ.ม.	-	112.00	1,232.00
	- คอนกรีตพื้น รางระบายน้ำ 1:3:5	2.00	ลบ.ม.	1,603.00	426.00	4,058.00
	- ก่ออิฐมอญ	38.00	ตร.ม.	226.00	140.00	13,908.00
	- ฉาบปูน	30.00	ตร.ม.	61.00	150.00	6,330.00
	- งานตะแกรงเหล็ก ข้อ้อย Ø 16 มม.	43.70	กก.	27.52	3.30	1,347.01
<b>รวมค่างานต้นทุน</b>				<b>35,292.86</b>	<b>5,773.30</b>	<b>261,429.31</b>

**หมายเหตุ** ราคาวัสดุและแรงงานได้จาก

- 1.สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าสำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดศรีสะเกษ ประจำเดือน มิถุนายน 2566 (อ้างอิงเอกสารราคาพิมพ์เมื่อวันที่ 6 ก.ค. 66)
- 2.ได้มาจากการสืบราคาจากร้านภายในจังหวัดศรีสะเกษ
- 3.ค่าแรงงานได้มาจากค่าแรง / ค่าดำเนินการสำหรับกรถอดแบบราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง และค่าแรงขั้นต่ำภายใน จังหวัดศรีสะเกษ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อ 3 มีนาคม 2566 ปรับปรุง มีนาคม 2566

จำนวน 2 แผ่น / 4แผ่น

## ใบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประมาณราคาโครงการ ซ่อมแซมอาคารสำนักงานและโรงสูบน้ำสวนป่าเฉลิมพระเกียรติ ร.9(สวนสาธารณะหนองกว้าง)

สถานที่ดำเนินการ สวนป่าเฉลิมพระเกียรติ ร.9(สวนสาธารณะหนองกว้าง) บ้านโนน ตำบลน้ำคำ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน / หน่วย		ราคาวัสดุ/ หน่วย	ค่าแรง/ หน่วย	รวม เป็นเงิน
				ราคา	ราคา	
		ยอดยกมา		35,292.86	5,773.30	261,429.31
1.8	งานห้องน้ำ					
	- ผนังกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8"x8"	9.00	ตร.ม.	315.00	201.00	4,644.00
	- ปูพื้นกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8"x8"	2.00	ตร.ม.	367.00	201.00	1,136.00
	- ประตู PVC ขนาด 0.70 x 1.80 ม. พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,600.00	180.00	2,780.00
	- ชักโครกเคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	5,990.00	450.00	6,440.00
	- อ่างล้างหน้าเคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	1,250.00	450.00	1,700.00
	- ฝักบัวอาบน้ำ พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	400.00	70.00	470.00
	- สายฉีดชำระ พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	300.00	70.00	370.00
	- ชุดกระจกเงา	1.00	ชุด	300.00	100.00	400.00
1.9	งานระบบประปาฝ้าห้องน้ำ					
	- งานดินชุด	5.00	ลบ.ม.		99.00	495.00
	- ถังบำบัดน้ำเสีย 600 ลิตร	1.00	ใบ	3,690.00	2,295.00	5,985.00
	- ถังกลมปูน Ø 0.80 ม.	4.00	ใบ	150.00	100.00	1,000.00
	- ฝาปิดปูน Ø 0.80 ม.	1.00	ใบ	100.00	-	100.00
	- ฝาปิดทองเหลือง 4"	1.00	อัน	200.00	-	200.00
	- ท่อ PVC Ø4"	1.00	ท่อน	700.00	400.00	1,100.00
	- ท่อ PVC Ø2"	2.00	ท่อน	400.00	160.00	1,120.00
	- ท่อ PVC Ø1 1/2"	2.00	ท่อน	260.00	120.00	760.00
	- ข้องอ PVC Ø4"	3.00	อัน	60.00	-	180.00
	- ข้องอ PVC Ø2"	4.00	อัน	35.00	-	140.00
	- ข้องอ PVC Ø1 1/2"	3.00	อัน	28.00	-	84.00
	- 3 ทง PVC Ø2"	2.00	อัน	44.00	-	88.00
	- 3 ทง PVC Ø1 1/2"	2.00	อัน	48.00	-	96.00
	- ตรงเกลียวหนา PVC Ø1 1/2"	1.00	อัน	18.00	-	18.00
รวมค่างานต้นทุน				52,547.86	10,669.30	290,735.31

หมายเหตุ ราคาวัสดุและแรงงานได้จาก

จำนวน3 แผ่น / 4แผ่น

- สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าสำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดศรีสะเกษ ประจำเดือน มิถุนายน 2566 (อ้างอิงเอกสารราคาพิมพ์เมื่อวันที่ 6 ก.ค. 66)
- ได้มาจากการสืบราคาจากร้านภายในจังหวัดศรีสะเกษ
- ค่าแรงงานได้มาจากค่าแรง / ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง และค่าแรงขั้นต่ำภายใน จังหวัดศรีสะเกษ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อ 3 มีนาคม 2566 ปรับปรุง มีนาคม 2566

